
 
 
          N A C R T   

 
Na osnovu člana 4. i 24. Zakona o prekršajima („Sl. list CG“ br. 1/11, 39/11 i 32/14), 

člana 32., stav 1., tačka 26., člana 51. stav 3. Zakona o lokalnoj samoupravi («Sl.list 
RCG»,br. 42/03,28/04,75/05,13/06, 88/09, 3/10, 73/10, 38/12 i 10/14), člana 53., stav 2. 
Zakona o radu («Sl.list CG»,br. 49/08, 26/09, 88/09, 26/10, 59/11, 66/12 i 31/14) člana 35. 
Zakona o unutrašnjoj trgovini («Sl.list CG»,br. 49/08 I 40/11), člana 30. stav 1. tačka 39. i 
člana 32. Statuta Opštine Kotor («Sl.list Opštine Kotor i» br. 3/04  „Sl. list CG – opštinski 
propisi“ 17/08, 31/09, 40/10 i 4/11), Skupština Opštine Kotor, na sjednici održanoj 
_________2015. godine, donijela je 
 
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o radnom vremenu 

 
      Član 1 

U Odluci o radnom vremenu (“Sl. List CG” – opštinski propisi br. 29/10 , 27/12  
33/14) u članu 5. poslije stava 3 dodaju se novi stavovi 4 i 5 koji glase: 

 
„Privrednim društvima i preduzetnicima koji obavljaju djelatnost prometa robe na malo i 
privrednom društvu koje gazduje pijacama iz člana 8. ove Odluke može se odobriti 
produženo radno vrijeme u dane božićnjih i novogodišnjih praznika (24.,25. i 31. 
decembra, 1.,2.,6. i 7. januara), na dan održavanja ljetnjeg i zimskog karnevala i bokeljske 
noći najduže do 03,00 časa narednog dana. „ 
 
„Odobrenje iz stava 4 izdaje Sekretarijat za razvoj preduzetništva, komunalne poslove i 
saobraćaj, na zahtjev privrednog društva ili preduzetnika ,koji se mora podnijeti najmanje 
10 dana prije dana za koji se traži produženo radno vrijeme“  
 

Član 2 
U članu 9. stavovi 2 i 3 se mijenjaju i dodaje se stav 4 koji glasi: 
 

„Privrednim društvima i preduzetnicima koji obavljaju ugostiteljsku djelatnost može se 
odobriti produženo radno vrijeme u dane  božićnjih i novogodišnjih praznika (24.,25. i 31. 
decembar ,1.,2.,6. i 7. januar), na dan održavanja ljetnjeg i zimskog Karnevala i Bokeljske 
noći najduže do 03.00 časa narednog dana.  

 
Odobrenje iz stava 2. izdaje Sekretarijat za razvoj preduzetništva, komunalne 

poslove i saobraćaj, na zahtjev privrednog društva ili preduzetnika, koji se mora podnijeti  
najmanje 10 dana prije dana za koji se traži produženo radno vrijeme 
 

Pravo iz  stava 1 ovog člana se ne odnosi na interval emitovanja muzike, koje se 
ostvaruje u skladu sa posebnim propisima. 
 

Član 3 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u ''Službenom listu 
CG – opštinski propisi''. 
  
Broj: ____________ 
Kotor, __________2015.godine 

SKUPŠTINA OPŠTINE KOTOR 
PREDSJEDNIK SKUPŠTINE, 
 
Nikola Bukilica, s.r 

 
 


